
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２９年1月号

　師走に入り、ご多忙な日々
をお過ごしのことと存じます。
　12月は大掃除の季節です 　
ね。ご家族様には先月27日 　
家族会終了後に大掃除を 　
行って頂きました。

お忙しい中ご参加頂き、誠にありがとうござい
ました。
　また空気も乾燥し、感染症の流行する季節と
なりました。面会時のマスクの着用や手洗い・ 　　
うがいの敢行、インフルエンザの予防接種に

ご協力をお願い致します。

　　　日時：12月18日（日）　14:00～
　　　場所：特養八幡苑　各フロア食堂
　フロア別でクリスマス会を実施致します。
　先月号で紹介致しましたＴＩＥウインド

　アンサンブルさんによる演奏も予定して
　おります。是非ご来苑下さい。 ・入居者様の平均要介護度もほぼ４となり、日常生活の

 全介助者が増えてまいりました。日頃ご面会の機会が
 少ない方々は特に食事の時間などに合わせ、
 一度ご面会にご来苑ください。

　　　日時：1月1日（日）　9:00～  嘱託医の来苑は木曜15:30～、土曜13:30 ～となって
　　　場所：特養八幡苑　各フロア食堂  おります。ご相談等も承りますのでお声掛け下さい。

・利用者様の居室に掲示する来年のカレンダーが不足
 しております。ご自宅にカレンダーのある方は、持参して

　　　日時：1月２日（月）  頂きますようご協力をお願い致します。ご持参頂いた
　　　場所：特養八幡苑　苑庭  カレンダーは事務所にてお預かり致します。

・年末年始の外泊や外出をご検討下さい。
 送迎が必要な場合には有料（1㎞につき300円）に

　　　日時、場所：未定（計画中）  なりますが、ご協力させていただきます。ご家族皆様で
　　　１、２F利用者合同で数名  暖かいお正月を過ごされてはいかがでしょうか。
　　　※詳細につきましては、決定次第  ご検討、ご連絡又はご相談は下記連絡先まで
　　　　　苑内にて掲示致します。  お問い合わせください。

　　　　　　電話番号☎：04－7143－1011
※これらの行事に関しましては、インフルエンザ　　　　　　副施設長　 ：吉野
　等が流行した場合、急遽中止となる事が 　　　　　　主任生活相談員：岩崎
　ございますので、あらかじめご了承ください。

✿11日 昼食✿ 

１F Bユニットで 

はな膳の出前を 

とりました。 

✿1７日 昼食✿ 

２F まつぼっくりユニッ

トお楽しみ会では手作

りの豚汁と卵の巻き寿

司がふるまわれました。 

✿21日 午後✿ 

１F Aユニットで作り 

ティラミスパーティを 

開催しました。 


